
 

 
 

 

35.ročníku BĚHU LUŽANSKÝMI HVOZDY 

 

Lužany 26. června 2010 
 

Závod zařazený do soutěže o Pohár běžce Českého ráje 

a Velké ceny východních Čech 

 
 

 

 Prezentace ve velkém stanu na pláži. Trasy dětských a žákovských kategorií byly na 

obvyklých místech. Tratě dětí po zpevněné, mírně kamenité cestě. Všechny délky tratí zůstaly 

zachované. Tratě žákovských kategorií vedené po loukách - upravené, suché, tvrdé. Počet 

kategorií obvyklých 31. Trať v lesních úsecích suchá, tvrdá, místy po opravě kamenitá. 

Lékařského ošetření bylo potřeba v případě drobných odřenin po pádu. Zpracování závodů od 

prezentace, přes časomíru až po tisk diplomů probíhalo přes síť výpočetní techniky. Nicméně 

ne vše bylo dobře zažito a tak se objevily i drobné nedostatky a zpoždění ve vyhlašování 

výsledků. Vše se nakonec ale zvládlo, podané protesty žádné nebyly. Pro hlavní kategorii byl 

pořízen nový putovní pohár, ještě větší a ještě naleštěnější než ten minulý. Zklamáním byl 

opět nízký počet závodníků. Pokles v žákovských kategoriích a dorostu zůstal, tentokrát ale 

přijelo i méně žen. Takový je ale trend současné doby, kdy vítězí počítačové hry nad zdravým 

pohybem v přírodě.  

 

 

Počasí:  Dopoledne polojasno a teplo. V poledne, ještě před závodem spadlo pár kapek. Celé 

odpoledne polojasno, velmi slabý větřík. Teplota kolísala od zpočátku 24,5°C ve stínu, přes 

27°C v 16h až postupně do startu hlavní kategorie teplota klesla na 25,5°C.  

 

 Nejmladší závodník :  Jakub Mach z Lužan    - 11,5 měsíce  

 Nejstarší závodník: František Bém z Liberce   - 83 let 

 Nejstarší žena:  Magdaléna Jelínková z Pardubic - 65 let    

 

  

35.  ročníku Běhu lužanskými hvozdy se zúčastnilo  238 závodníků ve 31kategoriích. 

 
 

 Tělovýchovná Jednota Sokol Lužany   a   Obecní úřad Lužany 

 

 

Za organizační výbor: 

 

 Ing. Ladislav Mach      Jiří Kůtek 

           sportovní úsek            ředitel závodu    


